工事施工範囲、現場事務所

橋場産業　株式会社
代表取締役社長　橋　場　　幸　一

一般国道239号 苫前町 通信管路敷設工事 作業所
作業所長　伊　藤　　正　美

工事施工にあたって、ご理解ご協力のお願い

工　事　概　要

： 一般国道239号　苫前町　通信管路敷設工事
： 北海道開発局　留萌開発建設部
： 橋場産業株式会社
： 苫前郡苫前町字東川～香川（国道239号腺沿い）

KP=157,640～KP=172,395
： 平成20年5月～平成20年10月31日まで
：

ご 町 内 の 皆 様 へ

工 事 名
発注者名
請負者名

　当社では本年5月上旬より、北海道開発局留萌開発建設部発注、羽幌道路事務
所監督による一般国道239号苫前町通信管路敷設工事を施工いたします。工事
施工にあたっては、東川・岩見・古丹別・長島・香川の住民の皆様はもとよ
り、ご町内の歩行者・車両運転者の方々には多少のご迷惑を欠ける事もあると
思いまが、皆様のご理解とご協力のほどを心からお願い申し上げます。

　工事期間中は、監督官庁・関係機関と調整をし、地域住民の方々と常に連
絡・コミニュケーションを取りながら、本社・作業所一丸となりまして、振
動・騒音、ライフラインの確保、その他住民生活環境にとって最善の注意を払
いながら施工にあたっていこうと思っていますが、これから雪解けを迎え農業
経営家の繁忙期、一般行楽シーズンを向かえる事から、本工事ついてお気づき
の点や不明な点がございましたら、ご遠慮なく本工事作業所もしくは橋場産業
までご一報いただきたく、ご案内とお願いを申し上ます。

工事場所

工事期間
工事内容 管内の情報ネットワークを推進する事を目的とし、

国道239号14,755m区間（北側、道路端）を深さ
62cm程度掘削し通信用管路を2本敷設する。

※予定期間以外の時期にも測
量、事前段取り、ﾊﾝﾄﾞﾎｰﾙ設
置などでご迷惑を掛ける事が
ありますので、ご了承下さい。

■本工事に関わる連絡先
お気づきの点がありましたら、こちら
までご一報くださいませ。

　橋場産業株式会社
　 苫前郡苫前町字古丹別239-5
　 電話 65-4040 FAX 65-3038
　 E-mail hashibas@jeans.ocn.ne.jp
    URL http://www.hashibasangyo.jp
　　※工事情報を掲載しています。

　239号苫前町通信管路敷設工事作業所
　　　　  作業所長　伊　藤　正　美
　　　　　　　 携帯　090-2693-5193
　　　　　E-mail masami-i@zpost.plala.or.jp

通信管路工事延長 L=14,755m

長島・香川地区 L=4,500m
予定期間5月上旬～6月下旬

古丹別地区 L=1,000m
予定期間6月下旬～7月下旬

東川・岩見地区L=9,255m
予定期間7月下旬～10月下旬

現場事務所

資材仮置場

資材仮置場

橋場産業本社

※歩道・路肩に光ファイバー用の管路を2本埋設します。